ORDEM DE SERVIÇO N. 001/2026 – DQMC, DE 16.01.2026

O CHEFE SUBSTITUTO DO DEPARTAMENTO DE QUÍMICA DO CENTRO DE

CIÊNCIAS NATURAIS E EXATAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA,

nomeado pela Portaria de Pessoal 245/CCNE de 23 de dezembro de 2024.

RESOLVE

Designar a servidora Técnica Administrativa em Educação Marilene Dias do
Nascimento, SIAPE N. 0382785, Chefe da SAAGEP/CCNE como secretária da Seleção

Pública para Professor Substituto na área de Química Orgânica do Departamento de

Química/CCNE/UFSM, Processo N. 23081.146604/2025-19 e Edital N. 311/2025.

Luciano Dornelles,
Chefe Substituto do Departamento de Química.

Ordem de serviço de atividades de pessoal
(020.1)

Descrição Nome do arquivo

Ordem de serviço secretária.docx.pdf34
Ordem

COMPONENTE

Prioridade:23081.146604/2025-19

Documento Preparatório (Art. 7º, § 3º, da Lei nº 12.527/2011)

Processo de seleção pública para professor substituto

Restrição:
021.2 - Exames de Seleção

NormalNUP:

Assinaturas

LUCIANO DORNELLES (Chefe Departamento (Substituto))
02.35.00.00.0.0 - DEPARTAMENTO DE QUÍMICA - DQMC

16/01/2026 12:30:51

Código Verificador: 6757180

Código CRC: 1a27b59d

Consulte em: https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html

https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=6757180&crc=1a27b59d
https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=6757180&crc=1a27b59d
https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=6757180&crc=1a27b59d